
Djurgårdens IF - GIF Sundsvall
FOTBOLLSTADION
7/10-61, kl. 14.30

Nr 25 Pris 50 öre





Näsfa match på Fotbollstadion
AIK—Sandvikens IF 

söndagen den 8 okt. kl. 13.30

Det slutliga provet

Att ovanpå en hård och oviss seriesäsong kastas in i 
något ännu hårdare och ovissare i matchväg borde inte 
vara något att stå efter, men ändå är det just för denna 
extra belastning söm alla lag slåss så intensivt för att 
få vara med om. Kval till allsvenskan! Det är som en 
trumpetsignal. Äntligen alldeles i närheten av det slut
liga målet. Att man har en krävande seriesäsong bakom 
sig leder inte till att man drar sig för detta extra krav 
på att visa sin klass för att slutligen bli accepterad i 
den allsvenska kretsen. Tvärtom laddas det upp som 
aldrig förr. Nu eller aldrig.

Djurgården hör till de fyra som skaffat sig denna möj
lighet att få klappa på den allsvenska porten. Sundsvall, 
Högadal och Växjös Öster är de andra med lika het åtrå 
till en allsvensk plats. Vilka skall bli de lyckliga? Att 
tippa är ett hopplöst företag. I cupfotboll kan vad som 
helst hända. Tillfälligheterna kan avgöra.



Hur det kvalas

Spelprogrammet för kvalmatcherna till allsvenskan:

I dag: Djurgården—Sundsvall
Högadal—Öster

15 oktober: Sundsvall—Högadal 

Öster—Djurgården

22 oktober: Djurgården—Högadal 

Öster—Sundsvall

De två sista matcherna spelas på neutrala planer.

Omslagsbilden: Leif Skiöld driver bollen i sällskap med 
Lill-Lappen Hellström.
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1—11. 11—1, 11—1 . . .
När Djurgården för ett par veckor sedan slog Eskils

tuna med 11—1, höjde folk på ögonbrynen och undrade 
vad som låg bakom. När Djurgården en vecka senare 
reste till Sunne och upprepade dessa 11—1, höjde man 
ytterligare på ögonbrynen (med risk att få dem place
rade mitt uppe i peruken!) och undrade ännu mera över 
hur ”blåränderna” kunnat komma i sådant kanonslag.

I det ögonblicket fanns det anledning erinra om ytter
ligare ett 11—1-resultat i Djurgårdens fotbollshistoria. 
Men det var ett baklängesresultat och inträffade, när 
Norrköping den 14 oktober 1945 gav Djurgården en så
dan omgång. I halvtid ledde ”Peking” med endast 2—0, 
men så lossnade det på en gång efter pausen och på 15 
minuter klämde Norrköping in 7 mål. Sedan tog man det 
litet lugnare, men slutet kom med ytterligare ett par 
”strutar” och med ett tröstmål, gjort av Hasse Stelius, 
fick Djurgården finna sig i en avtvättning med hela 
11—1. Gunnar Nordahl, inte obekant herre i Degerfors 
just nu, stod för fem av målen.

Till historien hör att den vördade ordföranden i Tek
niska kommittén, Birger ”Farsan” Sandberg, som på den 
tiden spelade högerback i Djurgården, har beskyllts för 
att ha fungerat som s.k. rundningsmärke i denna märk
liga match och ideligen snurrats upp av Norrköpings 
vänsterytter Åby-Ericson. Därifrån skulle alla fullträf
farna ha dukats upp. En undersökning har emellertid 
numera klarlagt att så ingalunda var fallet. Enligt ett 
tillförlitligt referat spelade alla i Djurgårdens försvar 
som yra höns.

Gladast var man dock i Djurgården för två år sedan, 
då Arne Arvidsson räddade guldmedaljerna genom att 
klara Göteborgskamraternas ”Bebben” Johanssons phu
la försök att i sista minuten överlista honom. Den rädd
ningen gav blårandigt guld.
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Vem är vem?

Vem är vem i dagens bägge kvallag? Här en kort pre
sentation av de bägge kämpande styrkorna:

DJURGÅRDEN: Arne Arvidsson, representant, 30 år. 
Jan Carlsson, brandman, 21 år. Lars Arnesson, gymna
stikdirektör, 24 år. Olle Hellström, studerande, 25 år. 
Lasse Broström, tjänsteman, 30 år. Hasse Mild, ingenjör, 
25 år. Ulf Schramm, försäkringstjänsteman, 24 år. Leif 
Skiöld, elektriker, 26 år. Leif Eriksson, studerande, 19 
år. Gösta Sandberg, färghandlare, 28 år. Sven Johansson, 
affärsman, 30 år.

SUNDSVALL: Mv Åke Eriksson, 21 år, brandman. 
Hb Lennart Söderberg, 20 år, boktryckare. Vb Leopold 
Jighage, 28 år, ingenjör. Hh Rune Ljunggren, 30 år, bygg
nadsarbetare. Ch Lennart Carlsson, 32 år, timmerman. 
Vh Conny Klack, 20 år, försäljare. Hy Hans Lindblad, 
30 år, isolerare. Hi Yngve Nordin, 21 år, bilmekaniker. 
Cf K. G. Jansson, 30 år, brandman. Vi Bertil Hage, 25 
år, byggnadsarb. Vy Rune Nerkman, 29 år, försäljare.

6



11—5 för DIF i tidigare kval
När Djurgården nu gått upp i kvalrond för allsvens

kan, innebär det fjärde gången som blåränderna är in
vecklade i sådana nervsammanhang. De gånger Djur
gården tidigare haft att kvala, har det gått vägen, såsom 
framgår av dessa resultat:

1927—1928: mot City 2—1, 1—0
1936—1937: mot Hallstahammar 3—0, 0—3, 2—1
1945—1946: mot Åtvidaberg 1—0, 2—0.

Sammanlagt i mål alltså: 11—5.
På den tiden var det kval mot endast en motståndare. 

Numera är kvalen en hel serie med tre matcher för var 
och en i kvartetten. Det har även förekommit år, då 
kvalen varit avskaffade och serieseger direkt kvalificerat 
för allsvenskan. AIK gick en gång upp direkt till all
svenskan utan kval och även Djurgården kunde 1948 
stiga upp med ”bara” en serieseger i div. II som bakgrund.
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200.000 för ett allsvenskt år

För en idrottsförening av Djurgårdens omfattning med 
18 sektioner är en plats i den allsvenska fotbollen oer
hört livsviktig. De flesta sektionerna kan inte försörja 
sig själv utan är beroende på vad de stora sektionerna 
med fotboll och ishockey i spetsen kan avstå av sitt 
överflöd. Ett år som det gångna har därför inneburit att 
de mindre sektionerna fått nöja sig med existensmini
mum och på vanligt småklubbsvis försökt försörja sig 
själva genom lotterier och bidrag från sympatisörer.

Ett år i allsvenskan kan för Djurgårdens del beräknas 
ge ett netto på omkring 200.000 kronor. Det här året i 
division II har väl gett på sin höjd 50.000.

Likadant för andra klubbar, men just genom att Djur
gården har så många idrotter på sitt program är behovet 
av en plats i allsvenskt fotbollssammanhang nästan skri
ande.

En av Sundsvalls tidningar ägnade en kulturartikel åt 
Sundsvalls serieseger. ”En kulturbragd, det är vad det 
är” förklarades det att lagledaren Allan Sundbom utfört. 
Och varför inte det?

Vad idrottsklubbarna betyder för ungdomens fostran 
har väldigt lätt att komma i skymundan för rubriker om 
10.000-kronorsfall och värvningar till Italien.
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”Det kom så plötsligt . .

Naturligtvis måste man vara belåten att plötsligt få 
höra att Djurgården spelar som ett allsvenskt lag. Det 
var annat det än för bara någon månad sedan. Att sam
tidigt få höra att vi i Djurgården måste betraktas som 
favoriter inför kvalmatcherna, tycker jag däremot är 
mer oroligt, säger Djurgårdens lagledare Ola Edlund 
(själv en gång i tiden allsvensk lirare i blårandig tröja). 
Förstår inte varför vi skall utnämnas som favoriter. Det 
var ju med ett nödrop vi vann vår serie. Det kom för 
övrigt så plötsligt, att vi knappast hunnit fatta det hela, 
och inte heller har vi riktigt ställt in oss på att det nu 
skall kvalas. Vi vet vad kvalmatch innebär, tillfällighe
ter och slumpens skördar och allt sånt där, så vi aktar 
oss mycket noga att förlita oss på alla välvilliga tips, att 
vi är favoriter. Nej, vi räknar med svett, blod och tårar, 
innan det här är färdigt. ..
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Triumf för en lagledare
Att vara lagledare kan ha sina sidor. Inte minst när 

man är lagledare för ett gammalt anrikt lag i samband 
med att detta åker ur allsvenskan. Det var inte någon 
angenäm uppgift som förestod Ola Edlund, när han fick 
följa Djurgården ned i division II. Ena året guld i all
svenskan (med en annan lagledare), andra året ur all
svenskan (med ny lagledare). Fordringarna på Ola Ed
lund och på hans förmåga att åtminstone bidra till att 
föra blåränderna tillbaka till allsvenskan snabbast möj
ligt, dvs. på ett år, var stora, och när det länge såg ut 
som om Djurgården inte skulle gå fram till kvalen, fick 
Ola säkerligen känna av sina ”vänner”. Men han höll 
masken, arbetade på i det tysta och fick till sist uppleva 
undret. Inte ens i det ögonblicket slog sig Ola för sitt 
bröst. I stället sade han: jag är tacksam att ha haft så 
fina spelare och goda kamrater kring mig.
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Djurgården
Domare: Eric Johansson, Hälsingborg 

Linjemän: I. Ekholm, Västerås, röd flagg; 
K. A. Gustavsson, Västerås, gul flagg

Sundsvall

6. H. Mild

3. L. Arnesson

1. A. Arvidsson 5. L. Broström

2. J. Carlsson
Ljus- och mörkblå- 
randig tröja 
Blåa byxor

4. O. Hellström

11. S. Johansson

10. G. Sandberg

9. L. Eriksson

8. L. Skiöld

7. U. Schramm

7. H. Lindblad

2. L. Söderberg8. Y. Nordin
4. R. Ljunggren

9. K. G. Johansson 5. L. Carlsson 1. Å. Eriksson

10. B. Hage

11. R. Nerkman
6. C. Klack

3. L. Jighage
Blå tröja 

Ev. röd tröja 
Vita byxor



Trolleri i kval på Trollebo

Djurgården är inte alldeles främmande för kvalfotboll. 
Under årens lopp har laget medverkat i sju kval till all
svenskan. Sex segrar har det blivit och en förlust, den 
senare så avlägsen som 1936, då matchplatsen i Hallsta
hammar verkligen gjorde skäl för sitt namn ”Trollebo”. 
Det gick trolleri i matchen. Ingenting ville sig för Djur
gården, som söndagen innan vunnit med klara 3—0 på 
Stadion och nu inte troddes få något större besvär i re
turen mot ”bultens söner”. Men dessa vann med 3—0 
och tvingade därmed fram omspel på neutral plan i 
Norrköping. Här vann Djurgården med 2—1 och gick 
därmed upp i allsvenskan. Det blev ett 1-årigt gästspel. 
På våren åkte Djurgården ned i division II i fint säll
skap med Norrköping!

Sigge Bergh, som nu är ordförande i fotbollsektionen, 
gjorde för övrigt två av målen mot Hallstahammar.
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Pära-elev bakom Sundsvalls framgångar

När Lennart Carlsson lämnade AIK och reste norr
över för att bli spelande tränare i GIF Sundsvall hade 
han egentligen ingen praktik i ämnet. ”Men under min 
AIK-tid, då Pära Kaufeldt var tränare, lärde jag mig 
ett och annat. Pära var en hård slavdrivare, fantastiskt 
hård, men även uppmuntrande, och jag har försökt till- 
lämpa hans metoder i Sundsvall”, berättar Lennart i en 
intervju. ”Fast helst skulle jag vilja dela på uppdragen. 
Det är inte lätt att vara tränare och samtidigt spela med 
på planen. Man får inte rätta överblicken.”

Det var på våren 1960 Lennart Carlsson började trä
ningsjobbet. Giffarna hade då åkt ned i division III, 
men marschen uppåt gick snabbt. ”Trean” vanns och nu 
gick det raka vägen genom division II.
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Största kval-kalaset

Första norrländska kvallag var Lycksele IF, som våren 

1956 lottades att möta Gais och därmed gick ett obevek

ligt öde till mötes. Gais vann på Ullevi med hela 8—0 

och i Lycksele ansåg sig kållarna därför kunna hålla 
inne med ytterligare målfrosseri. Man nöjde sig med 

2—0, varmed Gais alltså återvände till allsvenskan med 
så överlägsna siffror som 10—0. Det torde vara rekord.
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En stark skeppare

Medan Djurgården gör sitt 4:e kval, kliver Sundsvall 
fram för andra gången i motsvarande sammanhang. 
Sundsvall gick fram till kval mot Eskilstunakamraterna 
1957. Första matchen i Sundsvall slutade 1—1 och även 
i returen i Eskilstuna blev det oavgjort med 2—2. Det 
blev ”omspel” på Råsunda och här vann Eskilstuna med 
3—0.

Nu kommer Sundsvall tillbaka med Allan Sundbom 
vid rodret. Det är en herre, som vet vad han vill. Det är 
han som skapat det nya laget och värvat så skickligt (?), 
att bara en av hans spelare är barndomsfödd i Sunds
vall! Han skaffade till sig från AIK i Solna dels Lennart 
Carlsson, dels Lennart Söderberg, vilken senare aldrig 
tränat med sitt nuvarande lag och som i övrigt spelat 
blott två seriematcher för Giffarna. Han har nu skrivit 
sig tillbaka till AIK.
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Slutet i Norrland

Sundsvall vann div. II, Norrland, på detta vis i ta
bellväg:

Sundsvall 18 11 4 3 45—21 26
Holmsund 18 11 4 3 39—19 26
Skellefteå 18 11 1 6 48—32 23
Boden 18 7 5 6 35—27 19
Lycksele 18 7 4 7 30—28 18
Luleå 18 7 4 7 38—38 18
Kalix 18 7 3 8 26—32 17
Friska Viljor 18 7 2 9 33—33 16
Sollefteå 18 4 1 13 21—64 9
Östersund 18 3 2 13 29—50 8

28



Även ”bilagan” kommer

Det dröjde till 5 minuter i 12, innan det blev fart på 
Djurgårdens A-lag, men då kom farten i desto större 
format. Det dröjde även rätt länge, innan Djurgårdens 
reservlag hittade melodin, men nu gar det av bara far
ten för även ”bilagan”, som står under Ivar Hörbergs 
ledning. Senast segern: 7—0 mot Motala.

Reservlinjen bjuder mest på yngre krafter, av vilka 
en del fått pröva sina vingar i A-laget. Länge var cen
terhalven Nisse Andersson stopper och stand-in för 
skadade Lasse Broström.
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Ex-svartingar möts

Två gamla bekantingar möts i dag på Råsunda. Deras 
bekantskap daterar sig från den tid de spelade i svart 
AIK-tröja. Leffe Skiöld, nu i Djurgården, och Lennart 
Carlsson, nu i Sundsvall, var tidigare kompisar i AIK:s 
smokingkläder, men av olika skäl sökte de sig andra 
vägar. Säkert kommer de att få personlig kontakt med 
varandra på Råsundas gräsmatta i dag.

”Skall bli skönt att få ge Djurgården på nöten igen”, 
sade Lennart Carlsson och tänkte på alla segrar han va
rit med om mot Djurgården. Kanske han glömde den 
gången, då Tumba Johansson lurade honom på konfek
ten 10 sekunder före full tid och stänkte in Djurgårdens 
segermål i en 2—1-match.
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